-1-

２０２４年２月２１日
各  位

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社

 代表取締役社長  飯 田 昌 弥

（コード番号６２８２ 東証プライム）

（問合せ先）

取締役 執行役員

企画管理本部長   坂 入 良 和

TEL   0466－44－4901

代表取締役の異動（社長交代）及びその他役員等の異動に関するお知らせ

当社は、２０２４年２月２１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及びその

他役員等の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

また、当社は、２０２４年１月３１日付の「監査等委員会設置会社への移行に関するお知らせ」に

て開示しておりますとおり、２０２４年６月２７日開催予定の当社第７３回定時株主総会での承認を

前提として、監査等委員会設置会社に移行する予定であります。これに伴う役員等の異動並びに同定

時株主総会に付議する取締役候補者についても決議いたしましたので合わせてお知らせいたします。

なお、監査等委員でない取締役及び監査等委員である取締役の異動につきましては、６月２７日開

催予定の当社第７３回定時株主総会の承認並びにその後の取締役会及び監査等委員会において正式

決定の予定です。

記

１．代表取締役の異動（２０２４年４月１日付）

（１）異動する代表取締役の氏名・役職名

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役会長 飯
いい

 田
だ

 昌
まさ

 弥
み

代表取締役社長

社長執行役員

代表取締役社長

社長執行役員 坂
さか

 入
いり

 良
よし

 和
かず

取締役 執行役員

企画管理本部長 兼 企画領域統括

（２）異動の理由

 ２０２４年４月から新中期経営計画をスタートさせることから、新たな経営体制のもとで、中長期

的な企業価値の向上を推進するため。

-2-

（３）新任代表取締役の氏名及び略歴

 新役職名  代表取締役社長 社長執行役員

 氏  名  坂 入 良 和（さかいり よしかず）

 出 身 地  神奈川県

最終学歴  １９８９年 ３月卒業 工学院大学 機械工学科卒業

 生年月日  １９６６年８月１０日（５７歳）

 略  歴   1989 年 04 月  当社入社

2014 年 04 月  当社軸受第二事業部 技術部長

2016 年 01 月  当社軸受第一・第二事業部 軸受企画部 専門部長

2016 年 03 月  Oiles India Private Limited 社長

2018 年 06 月  当社執行役員

2018 年 10 月  当社執行役員 企画管理本部 経営企画部長

2019 年 04 月  当社執行役員 企画領域統括 兼 企画管理本部 経営企画部長

2021 年 04 月  当社上席執行役員 企画領域統括 兼 企画管理本部 経営企画部長

2022 年 04 月  当社上席執行役員 企画管理本部長 兼 企画領域統括 兼

 企画管理本部 経営企画部長

2022 年 06 月  当社取締役【現任】

2023 年 04 月   当社執行役員 企画管理本部長 兼 企画領域統括 兼

 企画管理本部 経営企画部長

2023 年 10 月   当社執行役員 企画管理本部長 兼 企画領域統括【現任】

※所有当社株式数：７，１４７株（２０２３年９月末現在）

２．監査等委員でない取締役候補者（２０２４年６月２７日付で異動予定）

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役会長 飯
いい

 田
だ

 昌
まさ

 弥
み

 代表取締役会長

代表取締役社長

社長執行役員 坂
さか

 入
いり

 良
よし

 和
かず

代表取締役社長

社長執行役員

取締役 田
た

 邊
なべ

 和
かず

 治
はる

 取締役

取締役 執行役員

企画管理本部長 米
よね

 山
やま

    操
みさお

執行役員

企画管理本部長

社外取締役 大
おお

 村
むら

 康
やす

 二
じ

 社外取締役

社外取締役 宮
みや

 川
がわ

 理
り

 加
か

 社外取締役

-3-

３．監査等委員である取締役候補者（２０２４年６月２７日付で異動予定）

新役職名 氏  名 旧役職名

取締役

常勤監査等委員 宮
みや

  崎
ざき

   聡
さとし

 取締役

社外取締役

監査等委員 前
まえ

 田
だ

 達
たつ

 宏
ひろ

 社外監査役

社外取締役

監査等委員 榊
さかき

 原
ばら

 健
たけ

 郎
お

 社外監査役

※常勤監査役 溝口 勝広及び須田 博は、２０２４年６月２７日付で退任し顧問に就任予定。

４．執行役員の異動（２０２４年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

執行役員

企画管理本部長 米
よね

 山
やま

    操
みさお

執行役員

企画管理本部 総務部長

兼 サステナビリティ推進室長

＜ご参考①＞

 新任取締役候補者略歴

氏  名

（生年月日）
略 歴

米
よね

 山
やま

    操
みさお

（1963 年 4 月 20 日）

2018 年 01 月  当社入社 企画管理本部 総務部長

2021 年 04 月  当社執行役員 企画管理本部 総務部長【現任】

-4-

＜ご参考②＞

２０２４年６月２７日開催予定の当社第７３回定時株主総会後の役員構成は次のとおり。

【 取 締 役 】

代表取締役会長 [経営全般] 飯 田 昌 弥 【4/1昇任】

代表取締役社長 社長執行役員[経営全般、研究開発、内部統制] 坂 入 良 和 【4/1昇任】

取 締 役 [事業全般、品質保証] 田 邊 和 治

取 締 役
執行役員 企画管理本部長

[企画管理、リスク管理、コンプライアンス、調達]
米 山  操 【6/27新任】

取 締 役 社外取締役 大 村 康 二

取 締 役 社外取締役 宮  川  理  加

取 締 役

（監査等委員）
常勤監査等委員 宮 崎  聡

取 締 役

（監査等委員）
社外取締役 前 田 達 宏

取 締 役

（監査等委員）
社外取締役 榊 原 健 郎

※取締役を兼務する執行役員は【取締役】に記載。

※取締役の担当については［   ］に記載。

【 執 行 役 員 】

執 行 役 員 生産事業部長 山 元 和 宏

執 行 役 員 ユニプラ株式会社 代表取締役社長 奥 津 清 文

執 行 役 員 一般軸受事業部長 関  根  敏  彦

執 行 役 員 自動車軸受事業部長 尾  崎    光

執 行 役 員 免制震事業部長 増  田  耕  一

-5-

５．人事異動（２０２４年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

企画管理本部 総務部長

兼 サステナビリティ推進室長 吉
よし

 田
だ

 裕
ひろ

 志
し

企画管理本部

総務部 専門部長

免制震事業部

企画部長 五十嵐
い が ら し

 隆之
たかゆき

免制震事業部

支承営業部 専門課長

品質環境安全部

品質保証室 専門部長 荒
あら

 水
みず

 照
てる

 夫
お

免制震事業部

企画部長

以 上